Que el artículo 2.2.1.2.1.4.1 del Decreto 1082 de 2015 prescribe que cuando proceda 
el uso de la modalidad de selección de contratación directa, la entidad así lo debe 
señalar en un acto administrativo que justifique la escogencia de dicha modalidad. 

10. Que el presupuesto para la presente contratación es de QUINIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS DIEZ 
PESOS M/L ($552.449.210) IVA incluido., y se soporta en el siguiente CDP Y VF: 

CDP FECHA CREACION RUBRO 
COP 3500056377 del 
06/10,2025 _ Valor $96_884306 2320202008/131D/0-OI2648/C23024/160043 Ley 

1816 Impuesto Licores FLA 

Certificado de vigencia futura 
No. 6000003534 del 26/09/2025

[...]

ORDENAR celebración de un Contrato con la sociedad XENCO S.A., 
con NIT 811 .009.452-9, cuyo objeto consiste en "Realizar el mantenimiento, soporte y 
actualización de los módulos de Nómina SX Advanced y el sistema de administración de 
muestras del Laboratorio Departamental de Salud Pública", por un valor de QUINIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS DIEZ PESOS M/L ($552.449.210) IVA INCLUIDO, y por un término de 
ejecución del contrato de veinticinco (25) meses contados a partir de la suscripción del acta 
de inicio del contrato, sin superar el 30 de diciembre de 2027. 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLICAR el presente Acto Administrativo en el Sistema Electrónico

[...]

ingresos y para atender sus gastos de funcionamiento e inversión distintos a los de 
personal". 

8. Que en virtud de lo anterior. mediante la Resolución Nº 2025060174583 DEL 
09 DE JUNIO DE 2025 la Secretaría de Educación de Antioquia asignó y transfirió 
recursos con destinación específica a ciento y un (101) Fondos de Servicios 
Educativos de las Instituciones Educativas de los municipios no certificados en 
educación del Departamento de Antioquia que presentaron proyectos en el marco 
de la convocatoria "FIRMES CON LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA"

[...]

Vivienda de Interés Social (VIS) . Es aquella que reúne los elementos que 
aseguran su habitabilidad, estándares de calidad en diseño urbanístico, 
arquitectónico y de construcción en suelo urbano, para viviendas cuyo valor máximo 
no sea superior a ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes a nivel departamental, y excepcionalmente, en viviendas de interés social 
cuyo precio no sea superior a ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes para los municipios de Bello, Caldas, Copacabana, Envigado,